e dezesseis cruzeiros e sessenta e quatro centavos), o montánte de sua dívi~ 
da consolidada. Votação adiada, por falta de quorum, após usar da palavra 
o Sr. Dirceu Cardoso. 

- Projeto de Resolução n9 60/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de São José (SC) a elevar em Cr$ 22.671.000,00 (vinte e dois milhões, 
seiscentos e setenta e um mil cruzeiros), o montante de sua dívid.a consoli­
dada. Votação adiada, por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n'i' 61/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Ponta Grossa (PR) a elevar em Cr$ 154.660.329,77 (cento e cin­
qUenta e quatro milhões, seiscentos e sessenta mil;- trCZentos e- vinte e nove

[...]

pal de Campo Largo (PR) a elevar em Cr$ 214.400.000,00 (duzentos e 
quatroze milhões e quatrocentos mil cruzeiros), o montante de sua dívida 
consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n'i' 64/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Biguaçu (SC), a elevar em Cr$ 2.147.859,20 (dois milhões, cento e 
quarenta e sete mil, oitocentos e cinqUenta e nove cruzeiros e vinte centa­
vos), o montante de Sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de 
quorum. 

-Projeto de Resolução n'i' 65/80, que autoriza O Governo do Estado 
da Bahia a elevar em Cr$ 25.128.66I.776,82 (vinte e cinco bilhões, cento e

[...]

USS 40,000,000.00 (quarenta milhões de dólares), destinado à Compa­
nhia do Metropolitano de São Paulo. Votação adiada por falta de quo­
rum. 

-Projeto de Resolução n'i' 67 f80, que autoriza o Governo do Estado 
de Minas Gerais a realizar empréstimo externo no valor de 
USS 63,000,000.00 (sessenta e três milhões de dólares norte-americanos), 
para ser aplicado no Programa Estadual de Promoção de Pequenos Pro­
dutores Rurais. Votação adiada, por falta de quorum. 

- Requerimento n'i' 178/80, de autoria do Sr. Senador Gilvan Rocha, 
solicitando a transcrição, nos Anais do Senado Federal, da Hdeclaração de

[...]

Sào os seguintes os itens cuja votação é adiada 

-2-

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução nq 60, de 1980 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 513, 
de 1980), que·autorizã-a Prefeitura Municipal de São José (SC) a elevar em 
Cri' 22.671.000,00 (vinte e dois milhões, seiscentos e setenta e um mil cruzei­
ros) o montante de sua dívida consolidada) tendo 

PARECER, sob n' 514, de 1980, da Comissão 
-de Constituição e J~:~stiça, pela Co-nstituciona-lidade e juridk:idade. 

-3-

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n' 61, de 1980 (apre­

[...]

- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e jurididdade. 

-5-

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 63, de 1980 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n'il 519, 
de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de Campo Largo (PR) a elevar 
em CrS 214.400.000,00 (duzentos e quatorze milhões e quatrocentos mil cru­
zeiros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECER. sob n• 520. de 1980, da Comissão 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade. 

-6-

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 64, de 1980 (apre­

[...]

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 67, de 1980 (aprea 

sentado pela Comissão de Finanças, como conclusão de seu Parecer n9 527, 
de 1980), que autoriza o Governo do Estado de Minas Gerais a realizar ema 
prêstimo externo no valor de US$ 63,000,000.00 (sessenta e três milhões de 
dólares norte-ameiic;irios), para ser aplicado no Programa Estadual de Pro­
moção de Pequenos Produtores Rurais, tendo 

PARECER, sob n' 528, de 1980. da Comissão 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e j uridicidade. 

-10-

Votação, em turno único.